
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montalto Carpasio.  Responsabile Procedimento: Natalia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Montalto Carpasio 
 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.16 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE REGOLAMENTO SERVIZIO DI NOLEGGIO CON 
CONDUCENTE  SVOLTO MEDIANTE AUTOVETTURA 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di giugno alle ore diciotto e minuti zero 
nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. BIANCHI Mariano - Presidente Sì 
2. BIGNONE Antonella - Consigliere Sì 
3. AUSENDA Paolo - Consigliere Sì 
4. LANTERI Maurizio - Consigliere Sì 
5. NOVELLA Andrea - Consigliere Sì 
6. RICHIERO Roberta - Consigliere Sì 
7. VALAZZA Monica - Consigliere Giust. 
8. NOVELLA Flavia - Consigliere Giust. 
9. CANOBBIO Angelo - Consigliere Sì 
10. FRONTERO Gianfranco - Consigliere Giust. 
11. TOLONE Romeo - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 3 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor DOTT. MARCELLO 

PRATA il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor BIANCHI Mariano nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montalto Carpasio.  Responsabile Procedimento: Natalia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO l'art. 42 del D Lgs 18/08/2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali", relativo all'attribuzione delle competenze al consiglio comunale; 

VISTO lo Statuto comunale;  

PREMESSO che il servizio di noleggio con conducente mediante autovettura, è 
disciplinato dalle seguenti normative: 

 -Legge n. 21 del 15.1.1992 ss.mm.ii. “Legge quadro per il trasporto di persone mediante 
autoservizi pubblici non di linea” e ss.mm.ii.;  

-Dal D.lgs. 30.04.1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e successive modifiche ed 
integrazioni;  

-Dal D.P.R. 16.12.1992 n. 495 “Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della 
Strada”; 

- Dalla L.R. 06.09.1993 n. 67 “Norme in materia di trasporto di persone mediante servizio 
di taxi e servizio di noleggio”;  

VISTO il D.L. n. 143 del 29/12/2018 recante: “Disposizioni urgenti in materia di autoservizi 
pubblici non di linea” che ha modificato la normativa vigente in materia di noleggio auto 
con conducente, novellando la Legge n. 21/92; 

DATO ATTO che negli ultimi anni, sono intervenute diverse modifiche normative e 
giurisprundenziali che hanno portato a modifiche sostanziali di parte della relativa 
disciplina e che pertanto risulta necessario approvare un regolamento per il servizio di 
noleggio con conducente, anche in vista del rilascio di eventuali autorizzazioni NCC;  

VISTA la bozza del “Regolamento per il servizio di noleggio con conducente svolto 
mediante autovettura”, composto da n. 39 articoli, che allegato al presente atto ne forma 
parte integrante e sostanziale; 

 Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000; 

Con votazione unanime e favorevole espressa dai n. 8 consiglieri votanti, per alzata di 
mano – esito accertato e proclamato dal Presidente  

DELIBERA  

- DI APPROVARE il “Regolamento per il servizio di noleggio con conducente svolto 
mediante autovettura”, composto da n. 39 articoli, che allegato al presente atto ne forma 
parte integrante e sostanziale, identificato come allegato A); 

 -  DI PROCEDERE alla pubblicazione della delibera di approvazione del presente 
regolamento nel rispetto delle disposizioni del TUEL e entrerà in vigore il quindicesimo 
giorno successivo a quello della sua pubblicazione; 

- Con successiva votazione unanime e favorevole espressa dai n. 8 consiglieri votanti, per 
alzata di mano – esito accertato e proclamato dal Presidente, di dichiarare il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del TUEL.  

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montalto Carpasio.  Responsabile Procedimento: Natalia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

T.U. D.LGVO 18.8.2000 N. 267 – PARERI ESPRESSI AI SENSI DEGLI ARTT. 49 E 147 BIS – 

 

Il Segretario Comunale attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, 
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to : DOTT. MARCELLO PRATA   

 
Il Responsabile del SERVIZIO AMMINISTRATIVO, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 e dell’art. 4, comma 2, del vigente Regolamento Comunale sul sistema dei controlli interni, 
esprime parere tecnico FAVOREVOLE in ordine alla regolarità amministrativa e contabile del presente 
provvedimento riguardo alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, nonché in 
relazione alle regole di finanza pubblica.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO   
F.to : DOTT. MARCELLO PRATA   

 

Il Responsabile del SERVIZIO TECNICO , ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
e dell’art. 4, comma 2, del vigente Regolamento Comunale sul sistema dei controlli interni, esprime parere 
tecnico FAVOREVOLE in ordine alla regolarità amministrativa e contabile del presente provvedimento 
riguardo alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, nonché ’ in relazione alle regole 
di finanza pubblica.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
F.to : ARCH.ANTONINO LEONE  

 
 
Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO   Ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 e dell’art. 4, comma 2, del vigente Regolamento Comunale sul sistema dei controlli interni, esprime 
parere contabile FAVOREVOLE in ordine alla regolarità amministrativa e contabile del presente 
provvedimento riguardo alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, nonché  in 
relazione alle regole di finanza pubblica. 
 

IL RESPONSABILE DEL SEVIZIO FINANZIARIO  
F.to : RAG. FULVIO ARNALDI   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montalto Carpasio.  Responsabile Procedimento: Natalia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : BIANCHI Mariano 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : DOTT. MARCELLO PRATA 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 21/08/2024 al 05/09/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Montalto Carpasio, lì 
_______________________ 

Il Segretario Comunale 
F.toDOTT. MARCELLO PRATA 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDOTT. MARCELLO 

PRATA 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 26/06/2024 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Montalto Carpasio, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
DOTT. MARCELLO PRATA 

 


